



À
Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE.
RESPOSTA AO OFÍCIO 271/2020
A Atenciosamente a Sra. Angélica Torres de Lima Almeida, Respondendo a esta Secretaria de Educação de Beberibe juntamente a este ofício de solicitação de anuência, a empresa citada aceita esta solicitação de adesão a ata de registro de preços nº 12.005/2020 (CARONA) Ref. Pregão Eletrônico nº 034/2020-PE-SRP; realizado no dia 24/08/2020 Oriunda da PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ cujo Objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE MERENDA ESCOLAR PARA SER OFERTADO E DISTRIBUINDO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE CANINDÉ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL. em que essa empresa mantém registro de preço para os produtos abaixo especificados: conforme a planilha em anexo

Dados da empresa:

Razão Social: AMS COMERCIAL EIRELI

Nome Fantasia: ART COMERCIAL

CNPJ: 29.308.027/0001-28

Endereço: AVENIDA DO IMPERADOR 49 Bairro Centro.

CEP: 60015-051 Cidade/UF: FORTALEZA/CE

Telefones: (85) 3212-2467

E-mail: amskomercial2018@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO 1 KG, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERISTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS EXTRANHOSOS, PO BRANCO FINO DE FACIL ESCOAMENTO, NÃO DEVE SER EMPREDADO ROTULAGEM OBRIGATORIA.	KG	20.800	FORPAN	R\$ 3,09	R\$ 64.272,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 1, LONGO FINO, EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADES, INSETOS E MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS EMBALAGEM PRIMARIA DE 1 KG EM FARDOS DE 30 KG QUANDO SE ENTREGA O PRODUTOR DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	41.600	MESTRE CUCA	R\$ 3,69	R\$ 153.504,00
3	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO 400G FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO TIPO FLOCÃO 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL EMBALAGEM EM SACOS DE PLASTICOS DE 400 G. NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM BEM COMO O NUMERO DE LOTE, VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	41.600	BROTINHOS	R\$ 1,83	R\$ 76.128,00
4	PACOTE DE BISCOITO EMBALAGEM DE 400G TIPO CREAM CRACKES COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CALCIO, SAL, AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUIMICOS, BICARBORNATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.	PCT	20.800	PREDILLETTO	R\$ 4,70	R\$ 97.760,00



5	PACOTE DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G MACARRAO TIPO ESPAGUETE SEM COLESTEROL SEM OVOS CONSISTIDO DE SEMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO, FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FOLICO, LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS EXTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº 360/3959 DE 23/12/2003, RDC Nº 259 DE 20/09/2002, RDC Nº 123 DE 13/05/2004 ANVISA, LEI 10074/03, EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	41.600	ENEZA	R\$ 2,93	R\$ 121.888,00
6	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 312G - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA AMBALAEM PTIMARIA DE 312 G, INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, AMIDO, COENTRO, OREGANO, SALSA E COMINHO, DATA DE VALIDADE DE NO MININO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	20.800	MARAJOARA	R\$ 2,39	R\$ 49.712,00

quinhentos e sessenta e três mil e duzentos e sessenta e quatro reais

R\$ 563.264,00

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviços.

Dados bancários:

Banco: 001 Agência: 0675-0 Conta Corrente:64641-5

Banco: 237 Agência: 00452 Conta Corrente: 0046568-2

Prazo de validade da cotação: 25/09/2020

Prazo de entrega: até 90 (noventa) dias.

FORTALEZA 25 DE SETEMBRO DE 2020

Antônia Maria dos Santos

A M S COMERCIAL LEIRELI - ME

CNPJ: 29.308.027/0001-28